SHEILLA KALIANA XAVIER DE ANDRADEFRANCISCO EDUARDO DA SILVA LEITEFRANCISCO CANINDE DE ANDRADE

Top Down Consultoria Ltda.

*Nota 1 - Nota Explicativa: O saldo bancário da Câmara Municipal de São Bento do Norte em 31/12/2025, conforme extrato, é de R$ 21.197,07 (vinte e um mil cento e noventa e sete reais e sete centavos), valor considerado como a 
disponibilidade financeira final efetiva do exercício.
Existe diferença apurada na conciliação bancária, no valor de R$ 0,50 (cinquenta centavos), que refere-se exclusivamente a pendências de conciliações originadas no exercício de 2025, não representando disponibilidade financeira no exercício 
de 2025, nem compondo o lastro de restos a pagar. 
As obrigações financeiras finais do exercício atingem o valor de R$ 21.185,38 (vinte e um mil cento e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos).  Após a dedução das obrigações financeiras regularmente registradas, no montante de R$ 
21.185,38, (vinte e um mil cento e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos), apura-se saldo financeiro remanescente de R$ 12,19 (doze reais e dezenove centavos), evidenciando a integral cobertura das obrigações por disponibilidade de 
caixa.